－今池混声合唱団 団報－
2005.11.７

＝ 今池混声合唱団総会だより ＝
日時： １１月５日（土） ＰＭ7：30～
場所： 千種コミュニティセンター2Ｆ練習室

１．総会はじめ
    有効団員数・・・17 人（SOP５、ALT５、男声７）

         出席団員数・・・ 7 人   欠席［委任状］・・・10 人
   議長、議事録係→ 古川里絵子

2．本年度について
◇活動報告 →別資料参照

  運営チーフより「本年度は４月に念願のパソコンが導入されました。おかげ

で Web との連携で OB 団員への呼びかけによる合唱祭の補強、お出かけ企

画などの活動内容の充実化が出来たと思います。今後も更に活用をして、

団内の活性化に努めたいです。」
◇一般会計 →別資料参照

会計より「収入は団費で昨年度の繰越未払いが１名分ありましたのでいれてあ

ります。支出は本年度より新たにパソコン関係の消耗品費という項目が増

えました。技術費では新しい人用に音取りテープ代、郵送代が昨年度に比

べると増えました。雑費では練習時のお茶お菓子代が増えたのと忘年会の

補助に昨年度より出ています。」
運営チーフより、補足「本年度は練習時のお茶休憩を恒例化にし、忘年会、

新年会などの補助にも団費を出来る限り使いました。団員への還元になれ

ばと思います。」
会計監査より「監査の結果、適格に処理されている事を認めます。」

   以上、今期の一般会計決算は出席者全員一致、挙手で承認されました。
3．次年度について

◇スタッフ選挙 →スタッフ組織（一部変更あり）については別資料参照
立候補がなかった為、会計監査以外は今期からの引き続きの人選となりまし

た。会計監査は任期１年の為、推薦にての人選です。

団長 後藤和裕   会計 坂喜代美   会計監査 三村晃輝
技術チーフ 安達知津子   指揮者 佐藤まり子
運営チーフ 古川里絵子（広報担当兼任） Ｗｅｂ担当 説田守道

以上を次年度スタッフに選出、出席者全員一致、拍手で承認されました。
◇活動方針

① 練習、練習曲について →12/4 までは演奏会賛助出演の曲の練習、その後

は来年の合唱祭に向けて早めの曲選びをしたいと思います。具体的には来年の

1、.2 月に曲を決めて４月初めには音取りテープを作成、４月からの月２回の練

習開始に活用できればと思っています。皆さん、歌いたい曲を年末、年始に考

えてきてくださいね。来年の合唱祭の日程は 6／10，11 と分かりました。
② ３０周年について →「せっかくなので演奏会を開きたい！」という意見が

出ました。内容、場所など問題点は多々ありますが実現に向けて前向きに検討

していきたいと思います。
③ その他、パソコン費用について  →本年度４月より導入したパソコンですが
維持費として年間 48000 円ほどかかります。今後、パソコンの活用で団報の郵

送代、コピー代の減額を見越し、団費補助として半額の 24000 円を次年度以降

一般会計の支出として認めてもらう旨が、出席者全員一致で了解されました。
   ◇活動予定事業 →別資料参照
４．総会おわり

団長挨拶「本年度も滞りなく無事終えられました。個人的にはあまり参加出来

なくて申し訳なかったです。次年度はなんとか・・・！
とりあえず 12/4 の演奏会賛助、忘年会ですね、頑張りましょう！」

議事録係解任 、議長解任

★ 次回練習日のお知らせ ★

11 月 19 日（土）ＰＭ7：00～9：00

＊ヤマハ盛幸堂楽器店（黒川）にて →
→黒川交差点、北生涯センターから北に５分程の同じ並びにあります。
隣は信号の角で 99 円 SHOP です。合唱祭の前日に練習した所です。

練習曲： 「風になりたい」［世界の約束］「Ｍｙ Ｍｅｍｏｒｙ」「星に願いを」
゛いよいよ 12/4 の演奏会まで残り２回の練習となりました。伴奏者も来て下さいま

すので仕上げの練習となるよう各自、事前に自分の音の確認をしてきて下さいね。
当日スケジュール、楽譜の表紙なども配ります。来れない方は古川まで連絡下さい。゙